C A P U T XXI.

De rebus ecclesiasticis tres æqua fiant portio- nes, &c. De parte (*reparationis Ecclesie*) five Archipresbyter, five Archidiaconus illam admi- nistrans, Episcopo faciat rationem. *Brac. I. c. 5.*

C A P U T XXII.

A media quadragesima presbyteri chrisma pe- tant, & si quis infirmitate detenus venire non potuerit, ad Archidiaconum suum, vel Archi- subdiaconum transmittat. *Antioch. c. 6.*

C A P U T XXIII.

Si presbyter, aut diaconus, aut subdiaconus post acceptam benedictionem infantes procreaverit, &c. & Archipresbyter hoc Episcopo, aut

Archidiacono non intinxaverit, integro anno non communicet. *Antifiod. c. 20.*

C A P U T XXIV.

Quicumque judex, aut secularis presbyterum, aut diaconum, aut quemlibet de clero, aut de ju- nioribus, absque audientia Episcopi, aut Archidiaconi, vel Archipresbyteri, injuriam inferre præsumperit, anno ab omni Christianorum con- fortio habeatur extraneus. *Antifiod. c. 43.*

C A P U T XXV.

Sedentibus in diurno silentio sacerdotibus, &c. dicat Archidiaconus: *Orate, &c.* Si presbyter aliquis, aut diaconus, vel clericus sive laicus de his, qui foris steterint, concilium pro qualibet re crediderit appellandum, ecclesie Metropolita- nae Archidiacono causam suam intimet, & ille concilio denuntiet. *Toleran. c. 3.*

C A P U T XXVI.

Quicumque ad hoc officium (*Archipresbyteratus, seu Archidiaconatus*) pervenerit, humiliatem Pontifici suo, & reverentiam præbeat, &c. & sui dignitatem officii per omnia teneat. *E- meriten. cap. 10.*

C A P U T XXVII.

De presbyteris, & clericis sic ordinamus, ut Archidiaconus Episcopi eos ad synodum commo- neat una cum Comite, & si quis contempserit, Comes eum disstringere faciat. *Syn. sub Pipino c. 3. Capitul. lib. 5. c. 9.*

C A P U T XXVIII.

Dicitum est, quod in plerisque locis Archidia- coni super presbyteros parochianos quandam exercent dominationem, & ab eis census exigant, &c. Teneant propriam mensuram, & quod eis ab Episcopis injungitur, hoc per parochias suas exerce studeant, nihil per cupiditatem, & avaritiam præsumentes. Cabilonense sub Carolo c. 15. Ivo part. 3. c. 134. decr.

C A P U T XXIX.

Subdiaconi cum ordinantur, &c. ab Archidia- cono scyphum aquæ cum aquamanili, & manu- tergium accipiunt. *Isidor. lib. 2. c. 10. de eccl. offic. apud Aquiligr. c. 6.*

C A P U T XXX.

Statuimus, ut unusquisque Episcoporum su- per Archidiaconis suis deinceps vigilantorem cu- ram adhibeat, quoniam propter eorum avaritiam & morum improbitatem, multi scandalizantur, & ministerium sacerdotale vituperatur, & in ec- chiesi a sacerdotibus multa propter eos negligun- tur. *Paris. sub Ludov. C Loth. lib. 1. c. 25.*